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do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła i se rów na te re nie Pol ski zgod nie z za sa da mi
obo wią zu ją cy mi w Unii Eu ro pej skiej.

Za sa dy udzia łu w pro gra mach WPR     

Przed przy stą pie niem do pro gra mów przed się bior cy mu szą za re je stro wać się w Cen -
tral nym Re je strze Przed się bior ców (CRP) Agen cji Ryn ku Rol ne go1. W tym ce lu po win -
ni zło żyć w Cen tra li lub Od dzia le Te re no wym ARR for mu larz re je stra cyj ny, któ ry jest
do stęp ny w Od dzia łach Te re no wych, Cen tra li ARR oraz na stro nie in ter ne to wej
www.arr.gov.pl/re je stra cja, wraz z wy ma ga ny mi za łącz ni ka mi.

Przed miot do płat     

W pro gra mie do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła do pła ta mi 
ob ję te jest:

l nie so lo ne ma sło o mi ni mal nej za war to ści tłusz czu mlecz ne go 82% wa go wo oraz
mak sy mal nej za war to ści wo dy 16% wa go wo, 

l so lo ne ma sło o mi ni mal nej za war to ści tłusz czu mlecz ne go 80% wa go wo, mak sy mal -
nej za war to ści wo dy 16% wa go wo oraz mak sy mal nej za war to ści so li 2% wa go wo.

Ma sło prze zna czo ne do pry wat ne go prze cho wy wa nia mu si zo stać wy pro du ko wa ne ze
śmie tan ki lub mle ka w au to ry zo wa nym za kła dzie pro duk cyj nym na te re nie UE w okre -
sie 28 dni przed dniem wpro wa dze nia do chłod ni w ra mach me cha ni zmu. Ma sło to
mu si speł niać wy ma ga nia kra jo wej kla sy ja ko ści i być od po wied nio ozna ko wa ne.

Na opa ko wa niu ma sła mu szą zna leźć się – na nie sio ne w spo sób trwa ły – in for ma cje, tj. m.in.:

l we te ry na ryj ny nu mer iden ty fi ka cyj ny pro du cen ta ma sła (zgod nie 
z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi) oraz na zwa pań stwa człon kow skie go UE, w któ rym
wy pro du ko wa no ma sło,

l da ta pro duk cji,

l nu mer par tii pro duk cyj nej,

l na pis „so lo ne” – w przy pad ku ma sła so lo ne go,

l kra jo wa kla sa ja ko ści,

l wa ga net to.

2

1 Nie do ty czy przed się bior ców, któ rzy zo sta li wcze śniej za re je stro wa ni przez ARR i po sia da ją nu mer re je -
stra cyj ny w CRP nada ny przez ARR.
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Mi ni mal na ilość ma sła, któ ra mo że być ob ję ta do pła ta mi do pry wat ne go prze cho wy -
wa nia, wy no si 1 to nę net to. Ma sło mu si zo stać wpro wa dzo ne do chłod ni w cią gu jed -
ne go dnia.

Ter min, w któ rym ma sło mo że być wpro wa dza ne oraz wy pro wa dza ne z chłod ni w ra -
mach pro gra mu w da nym ro ku, okre śla ny jest przez Ko mi sję Eu ro pej ską każ de go 
ro ku. W 2007 ro ku wpro wa dze nie mo że mieć miej sce od 1 mar ca do 15 sierp nia, na -
to miast wy pro wa dze nie – od 16 sierp nia.

Okres prze cho wy wa nia ma sła w ra mach programu nie mo że być krót szy niż
90 dni i dłuż szy niż 210 dni.

W pro gra mie do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia se rów do pła ta mi ob ję te są:

l se ry do dłu gie go prze cho wy wa nia,

l se ry wy pro du ko wa ne z mle ka ko zie go i/lub owcze go, 

o naj wyż szej kla sie ja ko ści dla da ne go ty pu se ra.

Se ry prze zna czo ne do pry wat ne go prze cho wy wa nia mu szą zo stać wy pro du ko wa ne
na te re nie UE co naj mniej 10 dni przed dniem wpro wa dze nia do ma ga zy nu w ra mach
me cha ni zmu i mu szą być od po wied nio ozna ko wa ne.

Ozna ko wa nie każ de go blo ku se ra po win no być trwa łe i za wie rać m.in. na stę pu ją ce in -
for ma cje:

l na zwę za kła du pro duk cyj ne go, z któ re go po cho dzi ser,

l da tę pro duk cji,

l nu mer par tii pro duk cyj nej.

Mi ni mal na ilość se rów, któ ra mo że być ob ję ta do pła ta mi do pry wat ne go prze cho wy -
wa nia, wy no si 2 to ny net to. Se ry mu szą zo stać wpro wa dzo ne do ma ga zy nu w cią gu
jed ne go dnia.

Ter min, w któ rym se ry mo gą być wpro wa dza ne oraz wy pro wa dza ne z ma ga zy nu w ra -
mach pro gra mu, okre śla ny jest przez Ko mi sję Eu ro pej ską każ de go ro ku. W 2006 ro -
ku wpro wa dze nie mo gło mieć miej sce od 1 czerw ca do 30 wrze śnia, na to miast wy -
pro wa dze nie – od 1 paź dzier ni ka 2006 ro ku do 31 mar ca 2007 ro ku. 

Okres prze cho wy wa nia se rów w ra mach programu nie mo że być krót szy niż
60 dni i dłuż szy niż 180 dni.
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l Pod la ski,

l Piw ny,

l Emen tal ski,

l Ser Cor re gio,

l Bursz tyn,

l Wiel ko pol ski.

Mak sy mal na ilość se rów, któ ra mo że być ob ję ta do pła ta mi w cią gu jed ne go ro ku
w Pol sce, wy no si 3 000 ton.

Au to ry za cja za kła dów pro duk cyj nych    

Ma sło – zgło szo ne do pry wat ne go prze cho wy wa nia – wy pro du ko wa ne na te re nie Pol -
ski mu si po cho dzić z au to ry zo wa ne go przez Agen cję Ryn ku Rol ne go za kła du pro duk -
cyj ne go. 

Pro du cent za in te re so wa ny pro duk cją ma sła na ce le pro gra mu po wi nien zło żyć w ARR
wnio sek o au to ry za cję za kła du pro duk cyj ne go na od po wied nim for mu la rzu. 
Au to ry za cji pod le ga ją po szcze gól ne li nie pro duk cyj ne w za kła dzie pro duk cyj nym.

Za kład pro duk cyj ny, któ ry ubie ga się o au to ry za cję, mu si:

l po sia dać od po wied nie wy po sa że nie tech nicz ne do pro duk cji ma sła,

l speł niać wy ma ga nia sa ni tar no -we te ry na ryj ne okre ślo ne w prze pi sach UE,

l pro wa dzić re jestr pro duk cji ma sła za wie ra ją cy na stę pu ją ce in for ma cje:
– po cho dze nie su row ców,
– ilość wy pro du ko wa ne go ma sła oraz ilość opa ko wań,
– iden ty fi ka cję (da tę pro duk cji, ro dzaj ma sła, wa gę) oraz da tę wyj ścia każ dej wy -

pro du ko wa nej par tii ma sła.

Pro du cent, któ ry uzy skał i po sia da au to ry za cję w pro gra mie „In ter wen cyj ny za kup
i sprze daż ma sła”, mo że rów nież pro du ko wać ma sło w ra mach pro gra mu „Do pła ty
do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła” bez po now nej au to ry za cji za kła du pro duk cyj -
ne go.

Za kład pro du ku ją cy se ry prze zna czo ne do prze cho wy wa nia w ra mach pro gra mu 
pry wat ne go prze cho wy wa nia se rów nie pod le ga au to ry za cji, mu si jed nak speł niać 
wy ma ga nia sa ni tar no -we te ry na ryj ne okre ślo ne w prze pi sach UE.
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Staw ki do pła t    

Staw ki do pła ty do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła oraz staw ki do pła ty do pry wat -
ne go prze cho wy wa nia se rów usta la ne są przez Ko mi sję Eu ro pej ską na da ny rok. Staw -
ki są pu bli ko wa ne w Dzien ni ku Urzę do wym Unii Eu ro pej skiej. Po uru cho mie niu da ne -
go pro gra mu in for ma cja o staw kach do płat umiesz cza na jest na stro nie in ter ne to wej
www.arr.gov.pl

Przy stą pie nie do pro gra mu    

Przed się bior ca za in te re so wa ny przy stą pie niem do pro gra mu do płat do pry wat ne go
prze cho wy wa nia ma sła lub do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia se rów wpro wa dza
pro dukt do chłod ni/ma ga zy nu, a na stęp nie skła da wy peł nio ny for mu larz umo wy (we -
dług wzo ru okre ślo ne go przez ARR) w ter mi nie 30 dni od da ty wpro wa dze nia pro duk -
tu do chłod ni/ma ga zy nu (je śli for mu larz umo wy zo sta nie zło żo ny w ARR w cią gu 10
dni ro bo czych po tym ter mi nie, umo wa na do pła ty do pry wat ne go prze cho wy wa nia
mo że wciąż zo stać za war ta, jed nak że kwo ta do pła ty zo sta nie zmniej szo na o 30%). 

Wraz z for mu la rzem umo wy na le ży zło żyć za łącz ni ki wy mie nio ne w „Wa run kach
udzie la nia do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła” oraz „Wa run kach udzie la nia
do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia se rów” do stęp nych na stro nie in ter ne to wej
ARR. Wy peł nio ny for mu larz umo wy wraz z za łącz ni ka mi na le ży prze słać do Kan ce la -
rii Ogól nej Cen tra li ARR.

Wy mia na wa dli we go pro duk tu     

W przy pad ku gdy pod ko niec okre su pierw szych 60 dni prze cho wy wa nia ob ję te go
umo wą na stą pi ło po gor sze nie ja ko ści ma sła lub se rów, przed się bior ca mo że wy mie nić
te ilo ści w ra mach za war tej umo wy po zło że niu w ARR od po wied nie go wnio sku. Wy -
mia na mo że być prze pro wa dzo na tyl ko raz na da ną par tię ob ję tą umo wą w ra mach
pro gra mu, a ma sło lub se ry, któ rych ja kość ule gła po gor sze niu, mu szą zo stać za stą -
pio ne pro duk tem o ta kiej sa mej wa dze oraz pa ra me trach ja ko ścio wych. Wy mia na wa -
dli we go pro duk tu prze pro wa dza na jest na koszt przed się bior cy.
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Pod czas prze cho wy wa nia w ra mach pro gra mów, w chłod ni/ma ga zy nie prze pro wa dza -
ne są kon tro le ma ją ce na ce lu po twier dze nie obec no ści pro duk tu prze cho wy wa ne go
w ra mach umo wy oraz speł nie nia wy mo gów do ty czą cych ja ko ści i ozna ko wa nia.
W ra mach pry wat ne go prze cho wy wa nia prze pro wa dzo na zo sta nie kon tro la: 

l wstęp na – przed pod pi sa niem umo wy,

l okre so wa – pod czas prze cho wy wa nia (wy ryw ko wa),

l koń co wa – przed wy co fa niem pro duk tu z pro gra mu,

l pod czas wy mia ny wa dli we go pro duk tu – je że li wy mia na ma miej sce.

Je że li wy nik kon tro li wstęp nej jest ne ga tyw ny – umo wa nie zo sta je za war ta, na to miast
w przy pad ku ne ga tyw ne go wy ni ku kon tro li okre so wej, koń co wej lub kon tro li pod czas
wy mia ny wa dli we go pro duk tu – umo wa na do pła ty do pry wat ne go prze cho wy wa nia
zo sta je roz wią za na.

Do pła ta za licz ko wa    
(do ty czy do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła)

W pro gra mie do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia ma sła przed się bior ca ma pra wo
ubie gać się o do pła tę za licz ko wą za 90 dni prze cho wy wa nia. Do pła ta wy pła ca na jest
naj wcze śniej po upły wie 60 dni prze cho wy wa nia ma sła. Aby otrzy mać do pła tę za licz -
ko wą, na le ży zło żyć w ARR sto sow ny wnio sek wraz z za bez pie cze niem (w for mie gwa -
ran cji uzna nej przez ARR in sty tu cji fi nan so wej lub w for mie de po zy tu go tów ko we go
na wy dzie lo ny ra chu nek ban ko wy ARR) w wy so ko ści 110% do pła ty za licz ko wej.

Re ali za cja do pła ty    

Przed pla no wa nym wy co fa niem pro duk tu z pro gra mu przed się bior ca zo bo wią za ny jest
zło żyć za wia do mie nie o tym fak cie w ARR. Po otrzy ma niu za wia do mie nia ARR prze -
pro wa dza kon tro lę koń co wą w chłod ni/ma ga zy nie. Na stęp nie re ali zu je do pła tę w ter -
mi nie do 120 dni od da ty zło że nia w ARR za wia do mie nia o wy co fa niu pro duk tu z pro -
gra mu2.

6

2 W prak ty ce za pła ta re ali zo wa na jest w ter mi nie ok. 30 dni od wy co fa nia pro duk tu z pro gra mu.



Prze pi sy praw ne   

1. Roz po rzą dze nie Ra dy (WE) nr 1255/1999 z dnia 17 ma ja 1999 r.
o wspól nej or ga ni za cji ryn ku mle ka i pro duk tów mlecz nych 
(z późn. zm.).

2. Roz po rzą dze nie Ko mi sji (WE) nr 2771/1999 z dnia 16 grud nia 1999 r. okre -
śla ją ce szcze gó ło we za sa dy sto so wa nia roz po rzą dze nia Ra dy nr 1255/99 do -
ty czą ce in ter wen cji na ryn ku ma sła i śmie ta ny (z późn. zm.).

3. Roz po rzą dze nie Par la men tu Eu ro pej skie go i Ra dy (WE) nr 852/2004
z dnia 29 kwiet nia 2004 r. w spra wie hi gie ny środ ków spo żyw czych (z późn.
zm.).

4. Roz po rzą dze nie Par la men tu Eu ro pej skie go i Ra dy (WE) nr 853/2004
z dnia 29 kwiet nia 2004 r. usta na wia ją ce szcze gól ne prze pi sy do ty czą ce hi -
gie ny w od nie sie niu do żyw no ści po cho dze nia zwie rzę ce go (z późn. zm.).

5. Usta wa z dnia 20 kwiet nia 2004 r. o or ga ni za cji ryn ku mle ka 
i prze two rów mlecz nych (Dz. U. z 2005 r. nr 244, poz. 2081 z późn. zm.).

6. Usta wa z dnia 11 mar ca 2004 r. o Agen cji Ryn ku Rol ne go i or ga ni za cji nie -
któ rych ryn ków rol nych (Dz. U. z 2004 r. nr 42, poz. 386 z późn. zm.).

In for ma cje     

For mu la rze wnio sków, „Wa run ki udzie la nia do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia
ma sła” oraz „Wa run ki udzie la nia do płat do pry wat ne go prze cho wy wa nia se rów” do -
stęp ne są na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl
Ak ty praw ne do stęp ne są na stro nie in ter ne to wej www.eur -lex.eu ro pa.eu

Do dat ko we in for ma cje do ty czą ce uczest nic twa w pro gra mach moż na
uzy skać w Te le fo nicz nym Punk cie In for ma cyj nym ARR pod nu me rem
(0-22) 661-72-72.

In for ma cje za miesz czo ne w ni niej szym opra co wa niu mo gą ulec zmia nie na mo cy de -
cy zji Ko mi sji Eu ro pej skiej.
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Bro szu ra ma cha rak ter wy łącz nie in for ma cyj ny. ARR za strze ga, że pu bli ka cja ta nie sta no wi
ofer ty kie ro wa nej do be ne fi cjen tów ani nie jest zo bo wią za niem ARR do dzia łań mo gą cych wy -
ni kać z tre ści bro szu ry.
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